
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE .

Protocollo numero:  3808 / 2023
Data registrazione:  25/05/2023

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Disposto pagamento_P_2_9_Modulo LAB_MULTIMEDIALE.pdf

AOO:  A45872C
IPA:  istsc_soic80900r

Oggetto: Disposto liquidazione e pagamento attività MODULO formativo LABORATORIO
MULTIMEDIALITA' -Progetto P.2.9 “Progetti Socialità Apprendimenti Accoglienza Avviso

33956/2022”

Destinatario:
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Ufficio/Assegnatario: 

Protocollato in:
1023 - PON FSE FDRPOC - Socialità, apprendimenti, accoglienza - Avviso 33956 del 18.05.2022

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23036 Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 
 

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-102 

CUP  I24D22000150001 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

VISTE le delibere n. 8 del Collegio Docenti del 23/05/2022 e delibera quadro n. 61 del Consiglio di Istituto 

del 09/11/2022, di adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale "Per la 

scuola" (PON) 2014/2020; 

VISTA la nota MIUR autorizzazione prot. AOOGABMI–53714 del 21/06/2022 – del progetto 10.2.2A-

FDRPOC-LO-2022-102 “Sviluppare le competenze”; 

VISTI gli artt. 30, 31, 32, 34 e 48 del CCNL 27.11.2007 del Comparto Scuola; 

VISTO il P.T.O.F. per il triennio scolastico 2022/2025 approvato dal Collegio dei Docenti il 02.03.2022 e 

adottato dal Consiglio di Istituto il 09.05.2022; 

VISTO il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto il 10.02.2023 

con delibera n. 19; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-102 “Sviluppare le 

competenze” prot. n. 7073 del 23/11/2022; 

VISTO l’avvio del Modulo “Progetto Multimedialità” in data 14.02.2023 ed il termine delle attività 

didattiche in data 23.05.2023, come risulta dalla documentazione caricata in GPU; 

VISTA l’avvenuta chiusura in data 24.05.2023 in piattaforma GPU del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-

102; 

VISTI gli incarichi di svolgimento di attività di Formatore e Tutor nell’ambito del modulo, rispettivamente al 

prof. Cometti Luca (prot.n. 739 del 02.02.2023) e al prof. Mazzoleni Ferracini Andrea (prot.n. 740 

del 02.02.2023); 

VISTO il riepilogo alla pagina seguente dal quale si evince che la spesa comprensiva degli oneri a carico 

dell’amministrazione ammonta complessivamente ad € 3.000.00; 

 

DETERMINA 

 

il riconoscimento dell’attività aggiuntiva al docente Formatore e Tutor a carico del Programma Annuale 

dell’E.F. 2023, Progetto P.2.9 “Progetti Socialità Apprendimenti Accoglienza Avviso 33956/2022” per lo 

svolgimento del modulo formativo “Laboratorio Multimedialità” per un importo lordo comprensivo di 

oneri a carico dell’amministrazione pari ad € 3.000,00; 

 



 

 

 

AUTORIZZA 

 

la liquidazione del compenso da imputare al Progetto P.2.9 “Progetti Socialità Apprendimenti Accoglienza 

Avviso 33956/2022”, per lo svolgimento del modulo formativo “Laboratorio Multimedialità” per un 

importo lordo comprensivo di oneri a carico dell’amministrazione pari ad € 3.000,00, come di seguito 

dettagliato: 

 

IMPEGNO 

NUMERO DESCRIZIONE CREDITORE 

IMPORTO 

TOTALE 

132 

Compenso netto incarico ESPERTO PON Modulo "Progetto 

Multimedialità" - prot.n. 739 del 02.02.2023 - 10.2.2A-

FDRPOC-LO-2022-102 3606967 - COMETTI LUCA 934,52 

133 

Compenso netto incarico TUTOR PON Modulo "Progetto 

Multimedialità" - prot.n. 740 del 02.02.2023 - 10.2.2A-

FDRPOC-LO-2022-102 

2539084 - MAZZOLENI FERRACINI 

ANDREA 400,51 

141 

Fondo Credito su compensi Modulo PON  "Laboratorio 

Multimediale¿ 781884 - INPDAP Fondo Credito 7,91 

142 

INPDAP c/dipendente su compensi Modulo PON  "Laboratorio 

Multimediale¿ 781885 - INPDAP Fondo Pensioni 198,94 

143 IRPEF su compensi Modulo PON  "Laboratorio Multimediale¿ 781882 - ERARIO Dello Stato 718,86 

144 IRAP su compensi Modulo PON  "Laboratorio Multimediale¿ 

209100 - REGIONE LOMBARDIA -

IRAP 192,16 

145 

INPDAP c/Stato su compensi Modulo PON  "Laboratorio 

Multimediale¿ 781885 - INPDAP Fondo Pensioni 547,10 

   3.000,00 

 

 

 

 

AG/dn 
Il Dirigente Scolastico 

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 


